
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Místní akční skupiny Holicko, o.p.s. 

za období 01/2018 až 12/2018 





Stránka 3 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

 
 

Obsah ................................................................................................................................. 3 

Základní údaje ....................................................................................................................  4 

 Identifikační údaje společnosti .......................................................................................................  4 

 Vznik obecně prospěšné společnosti ...............................................................................................  4 

 Zakladatelé společnosti …………………...............................................................................................  4 

 Obecně prospěšné služby ...............................................................................................................  5 

 Doplňková činnost …………...............................................................................................................  6 

 Ředitel společnosti ..........................................................................................................................  6 

 Správní rada ...................................................................................................................................  6 

 Dozorčí rada ...................................................................................................................................  6 

 Zaměstnanci ...................................................................................................................................  6 

 Organizační schéma společnosti ………………………………….................................................................  7 

Místní akční skupina ...........................................................................................................  8 

 Místní partnerství ...........................................................................................................................  8 

 Valná hromada ...............................................................................................................................  8 

 Programový výbor ..........................................................................................................................  10 

 Kontrolní výbor ...............................................................................................................................  10 

 Výběrová komise  ...........................................................................................................................  10 

 Území působnosti MAS Holicko ......................................................................................................  11 

 Zaměstnanci MAS  ..........................................................................................................................  11 

Aktivity společnosti v roce 2018 ..........................................................................................  12 

 Strategický plán LEADER 2007 – 2013 ............................................................................................  12 

 Komunitně vedený místní rozvoj 2014 - 2020 ……………………………………………..………………................ 12 

 Malý LEADER pro Holicko  ………………..............................................................................................  17 

 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Holice ............................................................  18 

 KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt ………………….……………………..................................................  19 

 Turistická oblast Pardubicko—Perníkové srdce Čech ………………….……............................................  19 

 Propagace MAS Holicko .................................................................................................................  20 

 Výměna zkušeností a poznatků ......................................................................................................  20 

 Účast pracovníků a členů MAS na vzdělávacích akcích ..................................................................  21 

 Dotační poradenství ………...............................................................................................................  22 

 Spolupracující organizace ...............................................................................................................  23 

Hospodaření společnosti v roce 2018 ..................................................................................  24 

 Celkové hospodaření ......................................................................................................................  24 

 Hospodaření - doplňková činnost ...................................................................................................  25 

 Zpráva nezávislého auditora ..........................................................................................................  25 

 Obdržené dotace na realizaci projektů ...........................................................................................  26 

 Zpráva nezávislého auditora - splnění podmínek dotace z IROP ....................................................  27 

 Přijaté finanční dary ………………………..………………………………………………………………………………………… 27 

Obsah 

file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063
file:///C:/Users/Kovářová/Desktop/SYNC%20DATA/MAS%20Holicko/Výroční%20zpráva/2013/Vyrocni%20zprava%20MAS%20Holicko%202013n.docx#_Toc385577063#_Toc385577063


Stránka 4 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Název:  MAS Holicko, o.p.s. 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Sídlo: Holubova 1, 534 01 Holice 

Kancelář: Náměstí T.G.Masaryka 24, 534 01 Holice 

Identifikační číslo:  275 11 448 

Bankovní spoj:  Komerční banka, a.s., Holice 

 Číslo účtu: 35-9430750267/0100 

Webové stránky:  www.holicko.cz 

Vlastní proces založení právnické osoby byl dlouhodobější. První jednání a utváření MAS 

Holicko, o.p.s. začalo v průběhu léta 2006. Vytvoření a projednání jeho statutu - stanov, 

vč. ustavení všech povinných orgánů pro fungování právní formy o.p.s., bylo završeno 

podpisem zakladatelské smlouvy dne 27. listopadu 2006. Vlastní zápis do Rejstříku 

obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddí-

lu O, vložky 148, se uskutečnil dne 22. března 2007. 

 Ing. David Novák – IČ: 11589701                            

Uhersko 9, PSČ 533 73 

 Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. – IČ: 

64826121 Soběslavova 82, 533 21 Vysoké 

Chvojno 

 Město Holice – IČ: 00273571                                    

Holubova 1, 534 14 Holice 

 Město Horní Jelení – IČ: 00273589                           

Komenského náměstí 114, 533 74 Horní Jelení 

 Obec Býšť – IČ: 00273431                                                      

Býšť 133, PSČ 533 22 

 Obec Dolní Roveň – IČ: 00273503                            

Dolní Roveň 1, PSČ 533 71 

 Obec Horní Ředice – IČ: 00273601                          

Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 

 Obec Jaroslav – IČ: 00273708                                         

Jaroslav 6, 534 01 Holice 

 Obec Ostřetín – IČ: 00274038                                

Ostřetín 92, 534 01 Holice 

 Vladislava Mašková – IČ: 72779799                       

Holubova 46, 534 01 Holice 

 Zdeněk Meliš – IČ: 44488688                                    

Družstevní 850, 534 01 Holice 

 Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. – IČ: 

64789462   Ostřetín 217, 534 01 Holice 

Základní údaje 

Identifikační údaje společnosti 

Vznik obecně prospěšné společnosti 

Zakladatelé společnosti 

http://www.holicko.cz


Stránka 5 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj 

regionu Holicka, a to zejména: 

1. Vytvoření a aktualizace rozvojové strategie regionu, jejímž jednotícím tématem a cílem je zhodno-

cení přírodních  a kulturních zdrojů a podnikatelského potenciálu. 

2. V rámci přijaté strategie rozvoje regionu motivovat vznik rozvojových projektů zvláště 

z následujících oblastí: 

 obnova zdevastovaných částí krajiny, 

 obnova hrází a čištění vodních ploch, 

 budování kanalizací a čistíren odpadních vod, 

 obnova a udržování kulturních památek nebo charakteris-

tických stavebních prvků sídel a krajiny, péče o tradice 

a kulturní dědictví, 

 součinnost s domácími a zahraničními podnikatelskými 

subjekty majícími vztah k regionu zejména s ohledem na nalezení nových investorů, 

 obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro podnikání v cestovním ruchu 

(obchody, sportoviště, tábořiště, restaurace, ubytování), 

 stavební, technologické a strojové vybavení k pěstování a využívání obnovitelných zdrojů 

energie, 

 meziregionální nebo mezinárodní spolupráce v dohodnutých oblastech, 

 obnova a údržba budov a jejich využití jako společenských a informačních center, pořizová-

ní informačních systémů (včetně krizového řízení), informační technologie, zapojování do 

informačních sítí, podpora nových trendů rozvoje bydlení, 

 podpora vzniku a provozu regionálních podnikatelských sítí, 

 dlouhodobá a koncepční podpora multifunkčního zemědělství v souladu s ochranou život-

ního prostředí, 

 podpora projektů vedoucích k dosažení lepší dopravní infrastruktury regionu, 

 zdravotnické služby, sociální služby, doživotní vzdělávání, regenerace a sport pro všechny, 

 podpora tvorby nových způsobů a produktů ekonomického a turistického využití regionu 

včetně jejich propagace, 

 tvorba nových pracovních míst a příležitostí, 

 služby při financování projektů, 

 komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu. 

3. Stanovení, koordinace a zveřejňování výzev pro předkládání projektů. 

4. Hodnocení předložených projektů dle předem schválených a zveřejněných kritérií, která jsou 

v souladu se základními přijatými principy strategického rozvoje regionu. 

5. Výběr projektů pro přiznání dotace v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního roz-

voje. 

6. Evidence a monitorování realizace a schválených projektů. 

7. Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti, tj. vznik 

Místního partnerství za účelem realizace SCLLD (čl. II, odst. 3 - 6). 

Obecně prospěšné služby 



Stránka 6 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Podnikatelské aktivity na území MAS Holicko i mimo něj, které nesouvisejí s realizací SCLLD a jejichž 

zisk bude využit opět k rozvoji regionu, který je vymezený v čl. I odst. 15 Statutu: 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 - 3 živnostenského zákona. 
 

Ředitel je statutárním orgánem společnosti, který řídí činnost společnosti a jedná jejím jménem. 

Ředitel společnosti:   Ing. Michaela Kovářová 
 

Správní rada je nejvyšší orgán společnosti, jež rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití 

jejích finančních prostředků. 

Předseda:   Mgr. Ladislav Effenberk (veřejný sektor)  (do 27.11.2018) 

    Mgr. Ondřej Výborný  (veřejný sektor) (od 28.11.2018) 

Členové:   Vladislava Mašková (soukromý sektor)  

    Zdeněk Meliš (soukromý sektor)  

    Ing. Jindřich Hemer  (neziskový sektor)  

    Ing. Jiří Kosel (veřejný sektor)  

    Ing. Josef Kušička (neziskový sektor) (znovuzvolen 27.11.2018) 

Správní rada v roce 2018 zasedala celkem dvakrát, a to ve dnech: 3. května a 27. listopadu. 
 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti, jež je určena pro kontrolu a hodnocení činnosti spo-

lečnosti. 

Předseda:   Iva Vinařová (veřejný sektor)  (znovuzvolena 27.11.2018) 

Členové:   Jaroslava Píšová (neziskový sektor)  

   Mgr. Jiří Pitaš (neziskový sektor)  

Dozorčí rada v roce 2018 zasedala jednou, a to 3. května. 
 

Koordinátor MAP:    Ing. Vendula Maříková  (od 1.9.2018) 

Specialista na tvorbu strategií:       Ing. Alena Brožková (od 1.9.2018) 

Asistent:    Mgr. Anežka Pavlišová (od 1.9.2018) 
 

Účetní služby zajišťuje externě Ing. Darina Götzlová, náměstí T. G. Masaryka 10, 534 01 Holice, IČO 

63605376. 

Doplňková činnost 

Ředitel společnosti 

Správní rada 

Dozorčí rada 

Zaměstnanci 



Stránka 7 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

 

Organizační schéma společnosti 



Stránka 8 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Místní partnerství je organizační složka obecně prospěšné společnosti vzniklá na základě smlouvy 

mezi partnery MAS (aktivní občané, neziskové organizace, podnikatelská sféra a veřejná správa)   

a obecně prospěšnou společností MAS Holicko, která byla zřízena za účelem naplňování zásad stano-

vených pro činnost MAS, tzn. za účelem realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(Strategie CLLD). 

Klíčový úkol MAS Holicko je mobilizace rozvojového potenciálu území, na němž MAS působí 

v prostoru 15 obcí v okolí města Holice v Pardubickém kraji a 1 obce               

v sousedním Královéhradeckém kraji.  

Mise MAS Holicko je získat finanční, informační  a lidské zdroje pro 

rozvoj svého území.  

MAS Holicko implementuje metodu LEADER již od roku 2009.                

V prosinci 2015 získala Osvědčení o splnění standardů MAS                      

a v srpnu 2016 byla její Strategie CLLD pro období 2014 - 2020 schvá-

lena k podpoře. 

Místní partnerství má vlastní orgány  - Valnou hromadu, Programový výbor, Kontrolní výbor a Výbě-

rovou komisi. Kompetence orgánů vycházejí ze standardizačních podmínek daných Ministerstvem 

zemědělství pro programové období 2014 - 2020 a podrobně jsou specifikovány statutem.  

 

Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS, který tvoří všichni partneři MAS. Odpovídá za distribuci 

veřejných prostředků a provádění Strategie CLLD v území působnosti MAS Holicko. 

Partneři tvoří zájmové skupiny (dle své činnosti), které jsou cíleně zaměřené na určitou problematiku 

Strategie CLLD: 

Místní samospráva a svazky obcí: 

1. Dobrovolný svazek obcí Holicka - zástupce: Miloš Vlasák - působnost: Holice - veřejný sektor 

2. Obec Býšť  - zástupce: Romana Petříková - působnost: Býšť - veřejný sektor 

3. Obec Dolní Roveň - zástupce: Iva Vinařová - působnost: Dolní Roveň - veřejný sektor 

4. Město Holice  - zástupce: Mgr. Ondřej Výborný - působnost: Holice - veřejný sektor 

5. Město Horní Jelení  - zástupce: Petr Tupec - působnost: Horní Jelení - veřejný sektor 

6. Obec Horní Ředice - zástupce: Ing. Jiří Kosel - působnost: Horní Ředice - veřejný sektor 

7. Obec Jaroslav - zástupce: Lenka Bezdíčková - působnost: Jaroslav - veřejný sektor 

8. Obec Ostřetín - zástupce: Ing. František Vosáhlo - působnost: Ostřetín - veřejný sektor 

9. Obec Nová Ves - zástupce: Tomáš Zaňka - působnost: Nová Ves - veřejný sektor  
 

Místní partnerství 

Místní akční skupina 

Valná hromada 



 

Stránka 9 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Volnočasové aktivity a spolkový život: 

10. Český hudební tábor mládeže o.p.s. - zástupce: Ing. Josef Kušička - působnost: Horní Jelení - 

neziskový sektor 

11. Tělocvičná jednota Sokol Holice - zástupce: Lukáš Horský  - působnost: Holice - neziskový sek-

tor 

12. Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice, spolek—zástupce: Zuzana Bolehovská - působ-

nost: Horní Ředice - neziskový sektor (od 27.11.2018) 

13. Římskokatolická farnost Holice - zástupce: Mgr. Filip Janák - působnost: Holice - neziskový 

sektor 

14. Tenisový klub Holice z.s. - zástupce: Ing. Lubomír Štekl - působnost: Holice - neziskový sektor  
 

Vzdělávání, sociální a zdravotnické služby: 

15. SKP-CENTRUM, o.p.s.  - zástupce: Mgr. Jiří Pitaš  - působnost: Horní Jelení - neziskový sektor  

16. Základní umělecká škola Karla Malicha - zástupce: Mgr.art. František Machač - veřejný sek-

tor  
 

Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství: 

17. Ing. Jindřich Hemer - zástupce: Ing. Jindřich Hemer - působnost: Trusnov - neziskový sektor 

18. Ing. David Novák - zástupce: Ing. David Novák - působnost: Uhersko - soukromý sektor 

19. Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. - zástupce: Vladimír 

Kaplan - působnost: Ostřetín - soukromý sektor 

20. „Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o.“ - zástupce: Radomír 

Charvát - působnost: Vysoké Chvojno - veřejný sektor 
 

Podnikání v ostatních oblastech: 

21. Otto Götzl - zástupce: Otto Götzl - působnost: Holice - nezis-

kový sektor 

22. Darina Götzlová - zástupce: Darina Götzlová - působnost: Holice - neziskový sektor 

23. Zdeněk Meliš  - zástupce: Zdeněk Meliš - působnost: Holice - soukromý sektor 

24. Tomáš Fliger - zástupce: Tomáš Fliger - působnost: Trusnov - soukromý sektor  
 

Cestovní ruch: 

25. Vladislava Mašková - zástupce: Vladislava Mašková - působnost: Horní Jelení - soukromý sek-

tor 

26. Jaroslava Píšová - zástupce: Jaroslava Píšová - působnost: Chvojenec - neziskový sektor 
 

Životní prostředí: 

27. Michal Kurka - zástupce: Michal Kurka - působnost: Dolní Ředice - neziskový sektor 

 

Valná hromada v roce v roce 2018 zasedala celkem dvakrát, a to ve dnech: 3. května a 27. listopadu. 



Stránka 10 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Programový výbor je rozhodovacím orgánem MAS, jež schvaluje výzvy k podávání žádostí, výběr pro-

jektů a stanovuje výši alokace na projekty na základě návrhu výběrového orgánu.  

Předseda: Obec Horní Ředice - zástupce: Ing. Jiří Kosel (Místní samospráva a svazky obcí; Veřej-

ný sektor)  

Členové:  Český hudební tábor mládeže o.p.s. - zástupce: Ing. Josef Kušička (Volnočasové aktivity 

a spolkový život; Neziskový sektor) (znovuzvolen 27.11.2018) 

 Ing. Darina Götzlová (Podnikání v ostatních oblastech; Neziskový sektor) (znovuzvolena 

27.11.2018) 

  Ing. Jindřich Hemer  (Zemědělství, lesnictví, potravinářství a rybářství; Neziskový sektor)  

   Vladislava Mašková (Cestovní ruch; Soukromý sektor)  

  Zdeněk Meliš (Podnikání v ostatních oblastech; Soukromý sektor)  

Programový výbor v roce 2018 zasedal celkem pětkrát, a to ve dnech: 3. května,  31. května, 18. září,  

27. listopadu a 12. prosince.  

Kontrolní výbor je kontrolním orgánem MAS, jež dohlíží, aby činnost MAS byla vyvíjena v souladu se 

standardy. Kontroluje způsob výběru projektů a je zodpovědný za monitoring a hodnocení SCLLD. 

Předseda: Obec Jaroslav - zástupce: Lenka Bezdíčková (Místní samospráva a svazky obcí; Veřejný 

sektor) (znovuzvolena 27.11.2018) 

Členové:  SKP-CENTRUM, o.p.s. - zástupce: Mgr. Jiří Pitaš (Vzdělávání, sociální a zdravotnické služ-

by; Neziskový sektor)    

 Tenisový klub Holice z.s. - zástupce: Ing. Lubomír Štekl (Volnočasové aktivity a spolkový 

život; Neziskový sektor)  

Kontrolní výbor v roce 2018 zasedal celkem třikrát, a to dne: 3. května,  31. května a 12. prosince.  

Výběrová komise je výběrový orgán MAS, jež vybírá projekty v rámci výzev MAS a navrhuje jejich po-

řadí podle přínosu k plnění záměrů a cílů Strategie CLLD. 

Předseda: Dobrovolný svazek obcí Holicka - zástupce: Miloš Vlasák (Místní samospráva a svazky 

obcí; Veřejný sektor) (znovuzvolen 27.11.2018)  

Členové:  Milan Shejbal (Místní samospráva a svazky obcí; Neziskový sektor)(znovuzvolen 27.11.2018) 

 Tělocvičná jednota SOKOL Holice - zástupce: Lukáš Horský (Volnočasové aktivity a spol-

kový život; Neziskový sektor) (znovuzvolen 27.11.2018) 

 Tomáš Fliger (Podnikání v ostatních oblastech; Soukromý sektor) (znovuzvolen 27.11.2018) 

 Michal Kurka (Životní prostředí; Neziskový sektor) (znovuzvolen 27.11.2018) 

 Základní umělecká škola Karla Malicha - zástupce: Mgr. Art. František Machač 

(Vzdělávání, sociální a zdravotnické služby; Neziskový sektor) (znovuzvolen 27.11.2018) 

Výběrová komise v roce 2018 zasedala celkem pětkrát, a to dne: 21. května, 30. května, 18. září, 12. 

listopadu a 21. listopadu.  

Programový výbor 

Kontrolní výbor 

Výběrová komise 



Stránka 11 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Působnost Místní akční skupiny je ohraničena katastry měst a obcí: Býšť, Dolní Roveň, Dolní Ředice, 

Holice, Horní Jelení, Horní Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Nová Ves, Ostřetín, Poběžovice u Holic, Rad-

hošť, Týnišťko, Trusnov, Uhersko a Vysoké Chvojno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD:  Ing. Michaela Kovářová  

Manažer pro SCLLD:    Ing. Vendula Maříková  (do 31.8.2018) 

      Mgr. Anežka Pavlišová (od 1.9.2018) 

   

Území působnosti MAS Holicko 

Zaměstnanci MAS 



Stránka 12 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Strategický plán LEADER na období 2007 - 2013 (SPL) vymezoval možné oblasti podpory rozvojo-

vých projektů na základě podmínek Programu rozvoje venkova 2007 - 2013. MAS Holicko realizovala 

SPL od roku 2009, kdy byla  vybrána k podpoře - odpovídala za provádění plánu a vybírala projekty k 

financování.  

V roce 2018 byl prováděn pouze monitoring a podpora příjemců dotace, jejichž projekty jsou v době 

udržitelnosti (5 let od podání žádosti o proplacení).  

 

 

Komunitně vedený místní rozvoj pro období 2014–2020 (CLLD) je hlavním nástrojem pro podporu 

rozvoje území MAS v současném programovém období. MAS Holicko zpracovala na základě komuni-

kace s aktéry v regionu (obce, podnikatelské subjekty, neziskové organizace, apod.) Strategii CLLD 

obsahující  komplexní problematiku území s definováním všech rozvojových směrů.  

MAS odpovídá za provádění plánu a vybírá projekty k financování. Dotaci na realizaci jednotlivých 

projektů neobdrží na svůj účet přímo MAS, ale konečný žadatel. Přímá dotace MAS se poskytuje na 

provoz, administrativu a poradenství spojené s realizací Strategie CLLD. 
 

V průběhu roku 2018 MAS Holicko vyhlásila výzvy z obou programových rámců, které má uvedeny ve 

své Strategii CLLD: 
 

 Výzva MAS Holicko č. 3 - PRV 

Vyhlášení výzvy: 7. března 2018 

Příjem žádostí:  12. března -  9. dubna 2018 

Průběh výzvy: Bylo přijato 11 žádostí. Jedna žádost z Fiche 3 byla vy-

loučena z hodnocení na základě kontroly přijatelnosti. Ostatní prošly 

Aktivity společnosti v roce 2018 

Komunitně vedený místní rozvoj 2014 - 2020 

Vyhlášené výzvy v roce 2018 

Administrace výzev SPL 2007 - 2013 2018 2009 – 2018 

Počet projektů v době udržitelnosti 13 29 

Počet podaných hlášení o změnách 0 59 

Počet převzatých monitorovacích zpráv 16 193 

Kontrola na místě realizace projektu 0 60 

Strategický plán LEADER 2007– 2013 



Stránka 13 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

tímto hodnocením s kladným výsledkem. Výběrová komise zasedla v termínech 21. a 30. května 

2018. Všechny žádosti splnily minimální bodovou hranici. Programový výbor rozhodl 31. května 2018 

o přesunu přebývající alokace z Fiche 3 do Fiche 1 a 2,  kde byl naopak převis žádostí a následně roz-

hodl o schválení/neschválení projektů. Nebyla schválena 1 žádost z Fiche 1, a to z důvodu vyčerpání 

celkové alokace dané finančním plánem Strategie CLLD. Dne 29. června 2018 byly žádosti předány na 

SZIF k závěrečné kontrole. 12. října 2018 byly schváleny SZIFem všechny projekty, které nemusely do-

kládat výběrové řízení. Počátkem roku 2019 byly schváleny i ostatní projekty výzvy, které výběrové 

řízení dokládaly. 
 

 3. výzva MAS Holicko - IROP - Vzdělávání (2018) 

Vyhlášení výzvy: 1. června 2018 

Příjem žádostí:  1. června - 4. září 2018 

Průběh výzvy: Byly přijaty 4 žádosti, které prošly kontrolou přijatel-

nosti s kladným výsledkem. Výběrová komise zasedla v termínech 

12. a 21. listopadu 2018. Všechny žádosti splnily minimální bodovou 

hranici. Programový výbor rozhodl 12. prosince 2018 o schválení všech přijatých projektů. Dne                   

13. prosince 2018 byly žádosti předány na CRR k závěrečnému ověření způsobilosti.   
 

 4. výzva MAS Holicko - IROP - Bezpečnost silničního provozu (2018) 

Vyhlášení výzvy: 1. června 2018 

Příjem žádostí:  1. června - 4. září 2018 

Průběh výzvy: Byly přijaty 4 žádosti, které prošly kontrolou přijatelnosti 

s kladným výsledkem. Výběrová komise zasedla v termínech 12. a 21. 

listopadu 2018. Všechny žádosti splnily minimální bodovou hranici. 

Programový výbor rozhodl 12. prosince 2018 o schválení všech přija-

tých projektů. Dne 13. prosince 2018 byly žádosti předány na CRR 

k závěrečnému ověření způsobilosti.   

 

Výzva 
Počet  

přijatých 
projektů 

Počet  
schválených 

projektů 

Výše schválené 
dotace 

Finanční alokace 
výzvy 

Výše požadované 
dotace 

Výzva č. 3—PRV 5.675.435,00 Kč 11 3.770.540,00 Kč 9 2.920.540,00 Kč 

1 – Podpora zemědělských podniků 4 3 1.634.380,00 Kč 1.400.000,00 Kč 2.484.380,00 Kč 

2 - Podpora potravinářských podniků 500.000,00 Kč 3 572.201,00 Kč 3 572.210,00 Kč 

3 – Podpora malých podniků 3 2 469.710,00 Kč 2.948.569,00 Kč 469.710,00 Kč 

4 – Ochrana lesních porostů 1 1 244.240,00 Kč 522.471,00 Kč 244.240,00 Kč 

5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 304.395,00 Kč 0 0 Kč 0 0 Kč 

      

3. výzva MAS Holicko - IROP - Vzdě-
lávání (2018) 

4.123.318,00 Kč 4 3.949.275,58 Kč 4 3.949.275,58 Kč 

4. výzva MAS Holicko - IROP - Bez-
pečnost silničního provozu (2018) 

4 4 4.292.336,13 Kč 6.503.130,00 Kč 4.292.336,13 Kč 



Stránka 14 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

V průběhu roku 2018 bylo realizováno celkem 9 projektů, z toho 8 projektů bylo 

tento rok ukončeno.  

 

 

Realizace Strategie CLLD v roce 2018 

Žadatel Název projektu 
Místo reali-

zace projektu  

Poskytnutá 

dotace 

Ukončení 

projektu 

2. výzva MAS Holicko - IROP - Bezpečnost silničního provozu (2017) 

Město Holice 

Zvýšení bezpečnosti dopravy v 

Holicích - výstavba chodníku 

Podhráz - Holice 

Holice 383.770,92 Kč 10.8.2018 

Obec Horní Ředice 

Zvýšení bezpečnosti dopravy 

výstavbou chodníku k základní 

škole v Horních Ředicích 

Horní Ředice 1.146.769,70 Kč 31.8.2018 

Obec Ostřetín Ostřetín, chodníky podél I/35 Ostřetín 814.672,43 Kč 23.10.2018 

Obec Dolní Ředice 
Zvýšení bezpečnosti dopravy II. 

etapa Dolní Ředice 
Dolní Ředice 1.067.564,35 Kč 30.11.2018 

Výzva č. 2 - PRV,  Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků 

Zemědělská společ-

nost Ostřetín, a.s. 

Pořízení nové techniky pro mo-

derní ošetřování a krmení skotu 
Ostřetín 998.250,00 Kč 25.1.2018 

Pavel Sochor 
Stavební úpravy silážního žlabu 

na seník 
Dolní Roveň 1.448.328,00 Kč 13.2.2018 

Mgr. Leona Málková 
Mechanizace pro chov a výcvik 

koní  
 Horní Jelení 600.000,00 Kč 13.2.2018 

Výzva č. 2 - PRV,  Fiche 4 - Ochrana lesních porostů 

"Lesní družstvo Vyso-

ké Chvojno s.r.o." 
Ochrana MZD oplocením MAS 

Vys. Chvojno, 

Býšť, Poběžovi-

ce, Chvojenec, 

Nová Ves 

186.732,00 Kč 15.6.2018 

Průběh realizace Strategie CLLD 2018 
Celkem 

2016-2018 

Počet podaných projektů 19 29 

Počet projektů vyřazených ve formálním hodnocení 1 2 

Počet projektů vyřazených ve věcném hodnocení 0 0 

Počet vybraných projektů 17 26 

Počet náhradníků 0 0 

Počet podaných odvolání na MAS 0 0 

Počet vyřazených projektů ŘO 0 0 

Počet podaných odvolání na ŘO 0 0 

Počet projektů s podepsanou Smlouvou o poskytnutí dotace 13 14 

Počet projektů v realizaci (neukončené k 31.12. daného roku) 1 9 

Počet podaných Hlášení o změnách 7 7 

Počet podaných Monitorovacích zpráv 8 8 

Kontrola na místě realizace projektu 14 4 

Počet podaných Závěrečných Žádostí o proplacení 8 8 

Počet projektů v době udržitelnosti (k 31.12. daného roku) 8 8 



 

Stránka 15 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Opatření/Fiche SCLLD 
Operač-
ní pro-
gram 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v  Kč) 2016 - 2018  Kumula-
tivní 

čerpání  
alokace 
2016 - 
2018 

Celkové        
způsobilé  výda-

je (CZV) 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce  

Příspěvek Unie 
Národní veřejné 

zdroje (SR,SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, 
obec, jiné) 

Národní soukro-
mé zdroje 

1 - Vzdělávání IROP 0 0 0 0 0 
7,01% 

2 - Bezpečnost silničního provozu IROP 1.611.095,39 1.530.540,62 0 80.554,77 0 

1 - Podpora zemědělských podniků PRV 6.050.457,00 2.010.212,00 1.130.746,00 0 3.909.499,00 

30,38% 

2 - Podpora potravinářských podniků PRV 472.691,00 142.214,00 79.996,00 0 250.481,00 

3 - Podpora malých podniků PRV 181.800,00 52.358,00 29.452,00 0 99.990,00 

4 - Ochrana lesních porostů PRV 617.704,00 275.821,00 155.151,00 0 186.732,00 

5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům PRV 0 0 0 0 0 

6 - Spolupráce místních akčních skupin PRV 0 0 0 0 0 

Plnění finančního plánu Strategie CLLD v roce 2018 

Plnění indikátorového plánu Strategie CLLD v roce 2018 

Název indikátoru Plnění v roce 2018 Plnění celkem 2016 - 2018 

IROP - Opatření 1 - Vzdělávání 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení  0 0 

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení  0 0 

IROP - Opatření 2 - Bezpečnost silničního provozu 

Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě  4 4 

PRV - Fiche 1 - Podpora zemědělských podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 3 3 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 0 0 

PRV - Fiche 2 - Podpora potravinářských podniků 

Počet podpořených podniků/příjemců 0 0 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 0 0 

PRV - Fiche 3 - Podpora malých podniků 

Počet podpořených podniků / příjemců 0 0 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) 0 0 

PRV - Fiche 4 - Ochrana lesních porostů 

Počet podpořených operací (akcí) 1 1 

Celková plocha (ha) 5,59 5,59 

PRV - Fiche 5 - Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Počet podpořených operací (akcí) 0 0 

Celková plocha (ha) 0 0 

PRV - Fiche 6 - Spolupráce místních akčních skupin 

Celkové veřejné výdaje (O.1) 0 0 



Stránka 16 

 
Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

V průběhu roku 2018 manažerky MAS poskytovaly konzultace žadate-

lům z území, ať již formou konzultací (osobní, telefon, e-mail) nebo for-

mou realizovaných seminářů (13. března 2018 - Holice, 21. března 2018 

- Chvojenec, 20. června 2018 - Dolní Roveň).  

Byly vypracovány Příručky pro žadatele zvlášť pro každou vyhlášenou 

Fichi/Opatření, které jsou zveřejněny vždy u konkrétní výzvy. V nich 

žadatel najde informace jak vyplnit žádost, seznam povinných a nepo-

vinných příloh, způsobilé výdaje, kritéria formálního a věcného hodnocení  a další důležité informace 

související se zpracováním projektů.  

V rámci propagace CLLD byla dne 7. listopadu 2018 pořádána konference s názvem „Co Vám nabízí 

MAS Holicko a její Strategie v letech 2016 – 2023“. Zde se se přítomní dozvěděli o Strategii CLLD        

a o jejích jednotlivých opatřeních.  

Informace o aktuálním stavu Strategie CLLD jsou zveřejňovány na webu 

www.holicko.cz. Články o její realizaci vyšly také ve Zpravodaji MAS Holicko 

(březen a říjen 2018), Holických listech (listopad 2018) a Zpravodaji Agroven-

kova (srpen 2018).  

Kromě toho byla realizace CLLD propagována i na Dnech Holicka (22. - 24. 

června 2018) a prostřednictvím informačních tabulek, které necháváme vyro-

bit pro každý úspěšně zrealizovaný projekt. Příjemci dotace umisťují tyto ta-

bulky na viditelném místě v místě realizace projektu, což zvyšuje informova-

nost území o realizaci Strategie CLLD na území MAS Holicko. 

 

V rámci realizace Strategie CLLD MAS Holicko, MAS dostává finance i na animaci škol a školských 

zařízení v OP VVV. To spočívá především v konzultacích a metodické pomoci MŠ, ZŠ a středisek vol-

ného času s podáním žádosti o podporu do OP VVV a s následnou administrací (hlášení změn, zprávy 

o realizaci projektu, žádosti o platbu, apod.).  Kromě toho dne 3. dubna 2018 jsme zrealizovali semi-

nář pro školská zařízení na území Holicka Cílem bylo přítomným představit možnosti právě vyhlá-

šené výzvy na Šablony II.  

Naši pomoc využívají téměř všechny školy a školská zařízení na Ho-

licku. Konkrétně v roce 2018 jsme pomohli: 

 1 ZŠ, 2 MŠ a 1 ZUŠ podat žádost o podporu, 

 3 ZŠ, 2 MŠ požádat o změnu projektu, 

 3 ZŠ, 2 MŠ podat zprávu o realizaci, 

 3 ZŠ, 2 MŠ podat žádost o platbu. 

Animace Strategie CLLD v roce 2018 

Animace škol a školských zařízení v OP VVV v roce 2018 

http://www.holicko.cz


Stránka 17 

 
Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Díky Programu obnovy venkova Pardubického kraje jsou podpořeny 

projekty z území Holicka zaměřené na rozvoj občanské vybavenosti. 

Dotaci na realizaci projektů obdrží MAS na svůj účet, a ta ji pak po-

skytne konečnému žadateli. 

V průběhu roku 2018 bylo zrealizováno všech 12 schválených projektů z loňské výzvy.  

 Malý LEADER pro Holicko pro rok 2019 

Vyhlášení výzvy: 4. června 2018, Příjem žádostí:  4. června - 7. září 2018 

Průběh výzvy: Bylo přijato 18 žádostí, které prošly kontrolou přijatelnosti s kladným 

výsledkem. Výběrová komise obodovala jednotlivé projekty 18. září 2018. Tentýž den 

zasedl i Programový výbor, který schválil pořadí projektů a rozhodl, že po upřesnění 

výše dotace ze strany Pardubického kraje, budou podpořeny jen ty projekty, které se do 

schválené výše dotace vejdou svým finančním požadavkem, a to v pořadí dle získaného 

počtu bodů a času podání žádosti na MAS. Odevzdání žádostí na Pardubický kraj pro-

běhlo 26. září 2018. 

Malý LEADER pro Holicko 

Vyhlášené výzvy v roce 2018 

Parametry výzvy Počet přijatých projektů Výše požadované dotace 

Oprava sportovního zařízení 8 279.604,00 Kč 

Oprava památek 3 104.981,00 Kč 

Úprava veřejného prostranství 3 101.514,90 Kč 

Oprava kulturního zařízení 1 35.000,00 Kč 

Oprava dětského hřiště 1 35.000,00 Kč 

Oprava MŠ 1 34.303,00 Kč 

Oprava zařízení poskytující sociální služby 1 33.670,00 Kč 

Celkem 18 624.072,90 Kč 

Realizace „Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018“ 

Žadatel Název projektu 
Místo realizace 

projektu  

Poskytnutá 

dotace 

Český hudební tábor 
mládeže o.p.s. 

Oprava čela víceúčelové haly, výměna osvětlení a 
ventilátoru 

Ostřetín 30.179,00 Kč 

Tenisový klub Holice  Oprava sociálního zařízení v klubovně TK Holice z.s. Holice 35.000,00 Kč 

Tělocvičná jednota 
Sokol Holice 

Oprava dveří cvičebního sálu a obnova cvičebního 
nářadí sokolovny v Holicích 

Holice 34.655,00 Kč 

Obec Jaroslav Výměna klempířských prvků na budově bývalé školy Jaroslav 35.000,00 Kč 

Obec Chvojenec 
Chvojenec - doplnění sloupů se sítěmi u fotbalového 
hřiště, výměna stávajících sítí 

Chvojenec 35.000,00 Kč 

Město Horní Jelení Oprava plotu MŠ Horní Jelení Horní Jelení 32.641,00 Kč 

Obec Vysoké Chvojno Výsadba zeleně na návsi obce Vysoké Chvojno Vysoké Chvojno 35.000,00 Kč 

Město Holice 
Oprava antukového povrchu hřiště a instalace dělící 
sítě včetně nosných sloupků na hřišti Na Lipáku 

Holice 33.710,00 Kč 

Obec Dolní Ředice 
Oprava podlah spojovacích chodeb budov mateřské 
školy 

Dolní Ředice 34.558,00 Kč 

Obec Chvojenec 
Chvojenec - Úprava místa pro odkládání separované-
ho odpadu 

Chvojenec 29.140,00 Kč 

Obec Ostřetín 
Úprava prostranství před prodejnou potravin v Ostře-
tíně 

Ostřetín 35.000,00 Kč 

Obec Dolní Ředice Úprava osvětlení a ozvučení společenského sálu Dolní Ředice 30.117,00 Kč 



Stránka 18 

 
Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

MAS Holicko, o.p.s. od 1. září 2018 realizuje na území Holicka projekt s názvem „Spolupráce na roz-

voji kvalitního vzdělávání na území Holicka“, který je financován z OP VVV. Jeho hlavním cílem je 

zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách v SO ORP Holice tím, že bude podpořena 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, 

vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problé-

mů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. Tato spolupráce povede k: 

 systémovému zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím začleňování dlou-

hodobého plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol, 

 sdílenému porozumění cíle orientace na kvalitní a inkluzivní vzdělávání, 

 podpoře škol se slabšími výsledky a rozvoji potenciálu každého 

žáka, 

 dostupnosti kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inklu-

zivní škole, 

 zlepšení spolupráce v území a využívání místních mimoškolních 

zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků a ke zlepšení spoluprá-

ce s rodiči. 

V  období od září 2018 byly sestavovány pracovní skupiny týkající se rov-

ných příležitostí, matematické a čtenářské gramotnosti a financování, 

která začnou svoji činnosti na konci listopadu 2018.  

Dále byly oslovovány školy pro nominaci svých zástupců, kteří budou 

spolupracovat s realizačním týmem.  

Byly zřízeny webové stránky projektu https://map.holicko.cz/. 

Byl připraven dotazník pro školy pro aktualizaci MAP I a osnova dokumentu pro zjišťování potřeb 

škol, které budou konzultovány na pracovních skupinách.  

Byla zahájena spolupráce s odborníkem na komunikaci a IT konzultantem, kteří pomohou školám 

zpracovat komunikační strategii. 

V rámci této aktivity jsou připravovány konkrétní aktivity pro školy, které budou realizovány v roce 

2019, jako tandemová výuka anglického jazyka s rodilým mluvčím, semináře pro pedagogy apod. 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Holice 

Řízení projektu 

Rozvoj a aktualizace MAP 

Implementace 



Stránka 19 

 
Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Od roku 2013 MAS Holicko spolupracuje s MAS Region Kunětické hory a MAS Boh-

danečsko na zavedení jednotného regionálního značení výrobků na jejich území 

s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. 

Označení místních výrobků pomáhá zviditelnit region          

a zhodnotit jeho turistickou atraktivnost, která je mimo 

jiné tvořena zdravým životním prostředím, kvalitními           

a šetrnými formami hospodaření, tradičními výrobky 

apod. To oceňují návštěvníci, ale i místní obyvatelé, kteří tak mají záro-

veň příležitost podpořit „svého“ výrobce. Certifikace pomáhá čelit nepů-

vodním produktům s pochybnou značkou „pravosti“  a „původnosti“. 

V roce 2018 proběhla 1 certifikační komise (5. března 2018) v rámci které 

získaly certifikát další 2 produkty:  

 Korbáčky a pařené sýry od firmy RVB s.r.o.- SyrMil z Pardubic 

 Dolanská husa od Ing. Jana Sochora z Dolan 
 

Propagace značky a značených výrobků probíhá jednak formou reklam-

ních tiskovin (katalog výrobků, noviny Doma v Kraji Pernštejnů apod.), 

prostřednictvím médií (webové stránky, tisk) a na společných akcích a prezentacích, např. Sousedské 

slavnosti v Perníkové Chaloupce, Dny Holicka, Otevření lázeňské sezóny        

v Lázních Bohdaneč, Festival chutí, vůní a řemesel v Pardubicích apod. 

Mimo to byla letos uspořádána exkurze pro 4 základní školy z území Kra-

je Pernštejnů (2. října 2018). Z Holicka se zúčastnily děti z 5. ročníku ZŠ 

Horní Ředice, jež měly možnost navštívit tři regionální výrobce - Farmu 

Apolenka, Pardubický perník Janoš a Kunětickou zmrzku. Zde jim byla 

představena tradiční řemesla a výroba pochoutek z místních surovin.  
 

Turistická oblast Pardubicko má od června 2017 svou destinační společnost. MAS Ho-

licko se stala jedním ze zakládajících členů spolku Pardubicko - Perníkové srdce Čech, 

z.s. (spolu s MAS Bohdanečsko, MAS Region Kunětické hory, MAS Železnohorský regi-

on a Městem Pardubice), jehož cílem je propagace Pardubicka a co nejširší nabídky 

turistických produktů. Propojením jednotlivých subjektů, které působí v cestovním ru-

chu a kvalitním servisem služeb pro návštěvníky oblasti, chce dosáhnout jejich spokojenosti a dalšího 

návratu do turistické oblasti Pardubicka.  

V roce 2018 bylo vytvořeno několik tištěných informačních materiálů: 

 Katalog akcí a služeb 2018 (CZ), 

 Pardubicko relaxačně (CZ, EN),  

 Pardubicko aktivně (CZ, EN), 

 Mapa TOP cíle Pardubicka (CZ). 

KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt 

Turistická oblast Pardubicko - Perníkové srdce Čech 



Stránka 20 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Jedním ze stěžejních informačních zdrojů MAS Holicko, o.p.s. jsou webové stránky www.holicko.cz. 

Návštěvníci na nich získají podrobné informace o regionu, údaje o připravovaných a realizovaných 

akcích v rámci Strategie CLLD 2014 - 2020, projektu MAP a dalších aktivitách MAS. 

Ředitelka MAS Holicko, o.p.s. zasílala členům MAS všechny tiskové zprávy a odkazy na další aktuality 

zveřejněné na webu. 

V květnu 2018 byla na webových stránkách zveřejněna Výroční zpráva MAS 

Holicko za rok 2016. 

MAS Holicko, o.p.s. se prezentuje také prostřednictvím Zpravodaje MAS Holic-

ko. V roce 2018 vyšel dvakrát (březen, říjen) v nákladu 500 ks, který vždy infor-

moval o  činnosti MAS Holicko. 

MAS Holicko také prezentovala svou činnost na Dnech Holicka 2018, které se 

konaly 22. - 24. června 2018 v Holicích. 

Dále od ledna 2018 vydáváme každý měsíc kalendář akcí, který slouží k propa-

gaci společenských akcí v regionu. Sem členové MAS, obce, školy, spolky, zá-

jmové organizace a aktivní občané v průběhu celého roku hlásí akce.  

 prosinci 2018 MAS Holicko vydala cyklomapu, s krátkým popisem zajímavostí regionu.   
 

Výměna zkušeností a poznatků probíhala především v rámci Krajského sdružení NS 

MAS ČR Pardubického kraje, kdy v roce 2018 se MAS Holicko zúčastnila celkem 8 

společných setkání, z toho 3 akce měly i vzdělávací charakter. 

Obsahem společných setkání byly nejen informace z výboru a pracovních skupin NS MAS ČR, ale i in-

formace k úpravám strategií v rámci připomínek od řídích orgánů, přípravě a zkušenostem 

z vyhlašování výzev MAS v rámci jednotlivých programových rámců, příprava výzvy Malého LEADERu 

nebo výměna informací se zástupci z CSV, SZIF, CRR, MMR a Pardubického kraje. Častým bodem jed-

nání byla i výměna informací k tvorbě Místních akčních plánů. Součástí některých jednání byla i škole-

ní s příklady dobré praxe a představení směrů podpory v rámci operačních programů. 

 6.2.2018 Holice - Školení: Veřejné zakázky podle pravidel IROP pro MAS, 

 1.- 2.3.2018 Bouzov - Společný seminář MAS Olomouckého a 

Pardubického kraje, 

 3.4.2018 Veselý Kopec - Pracovní setkání aktérů komunitně 

vedeného místního rozvoje v Pardubickém kraji I, 

 4.5.2018 Holice - Seminář: Jak na GDPR v průběhu realizace 

Strategie CLLD 2014-2020, 

 6.9.2018 Lanškroun - Pracovní setkání MAS Pardubického kraje, 

 6.11.2018 Chrudim - Pracovní setkání aktérů komunitně vede-

ného místního rozvoje v Pardubickém kraji II, 

 6.12. 2018 Poříčí u Litomyšle - Pracovní setkání MAS Pardubického kraje.  

Propagace MAS Holicko a jejího území 

Výměna zkušeností a poznatků 

http://www.holicko.cz


Stránka 21 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

V průběhu roku 2018 se zaměstnanci a členové MAS  zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 

 Pracovní setkání - Implementační aktivity MAP II pořádané NIDV, 12.1.2018 v Pardubicích, 

 Webinář Komunikační plán a konzultační proces pořádaný NIDV dne 30.1.2018,  

 Školení „Veřejné zakázky podle pravidel IROP pro MAS“ pořádané CEP dne 6.2.2018 v Holicích, 

 Workshop MAP II a Šablony pořádaný NIDV, 12.2.2018 v Pardubicích, 

 Seminář „ Jak na dotace z EU pro Místní akční skupiny“ pořáda-

ný EUROCENTREM Pardubice dne 22.2.2018 v Pardubicích, 

 Webinář Metody prioritizace pořádaný NIDV dne 27.2.2018, 

 Seminář „IROP: Administrace projektů ve fázi realizace“ pořáda-

ný CRR dne 28.2.2018 v Hradci Králové, 

 Společný seminář MAS Olomouckého a Pardubického kraje po-

řádaný KS MAS OK dne 1.-2.3.2018 na Bouzově, 

 Seminář k novým aktivitám v OPŽP pořádaný NS MAS ČR dne 

6.3.2018 v Praze, 

 Webinář Spolupráce s rodiči pořádaný NIDV dne 6.3.2018, 

 Seminář IROP pro příjemce pořádaný CRR dne 7.3.2018 v Pardubicích, 

 Seminář Šablon II pořádaný MŠMT dne 9.3.2018 v Praze, 

 Pracovní setkání aktérů komunitně vedeného místního rozvoje v Pardubickém kraji I pořádané 

CSV a MAS Hlinecko dne 3.4.2018 na Veselém Kopci, 

 Setkání příjemců IPo MAP, Seminář GDPR pořádané NIDV 16.4.2018 v Pardubicích, 

 Seminář „Jak na GDPR v průběhu realizace Strategie CLLD 2014 – 2020“ pořádaný SMO dne 

4.5.2018 v Holicích 

 Konference LeaderFEST 2018 ve dnech 22. - 24.5.2018 v Rožnově pod Radhoštěm, 

 Společné setkání Rady pardubického kraje se zástupci mikrore-

gionů a MAS „Spojujeme venkov“ pořádaný SMS dne 4.6.2018 

v Českých Heřmanicích, 

 Seminář ŘO IROP ke SC 4.1 dne 21.6.2018 v Praze, 

 Seminář MMR „Podpora obnovy a rozvoje venkova v ČR“ dne 

24.8.2018 v Českých Budějovicích, 

 MAP II - seminář pro příjemce pořádaný MŠMT dne 18.9.2018 

v Praze 

 Konference Venkov 2018 ve dnech 19.- 21.9.2018 ve Strážnici, 

 Seminář „Mid-term evaluace realizace strategií CLLD“ pořádaný MMR dne 8.10.2018 v Chocni, 

 Pracovní setkání aktérů komunitně vedeného místního rozvoje v Pardubickém kraji II pořáda-

né CSV a MAS Chrudimsko dne 6.11.2018 v Chrudimi, 

 Diskusní setkání „Budoucnost rozpočtu EU po roce 2020 z pohledu regionů“ pořádané EU-

RACTIV dne 9.11.2018 v Pardubicích,  

 Školení „Evaluační minimum“ pořádané Českou evaluační společností ve dnech 13.-14.11.2018 

v Praze, 

 Seminář pro členy MAS – Šablony II pořádaný NIDV dne 27.11.2018 v Pardubicích. 

Účast pracovníků a členů MAS na vzdělávacích akcích 



Stránka 22 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Pilířem našich komerčních aktivit je poskytování služeb spojených s finan-

cováním projektů z krajských a národních dotací a evropských fondů. 

Soubor našich služeb spojených se získáním i správným využitím dotace 

začíná monitoringem různých dotačních příležitostí, hodnocením výhledu 

na obdržení podpory, pokračuje nastavením vhodné strategie přípravy, 

úzkou spoluprací s projektantem až po samotné zpracování žádosti a při-

družených dokumentů.  

Dále poskytujeme úspěšným žadatelům nezbytnou podporu k hladké reali-

zaci projektu bez zbytečných ztrát v podobě krácení dotace či jejího ode-

jmutí. V této sekci poskytujeme služby poradenství se zadáváním veřejných 

zakázek dle podmínek jednotlivých 

dotačních programů, sledování způsobilosti výdajů, podávání 

změnových hlášení, zpracování žádostí o platbu, zastupování 

žadatele vůči orgánům spravujícím dotační programy.  

 

V roce 2018 MAS Holicko úspěšně zpracovala 1 žádost o podpo-

ru do ITI Hradecko-pardubické metropolitní oblasti a adminis-

trovala 2 projekty podpořené z IROP.  

 

Dotační program Počet  
projektů Požadovaná dotace Projekty  

v hodnocení 
Podpořené  

projekty Získaná dotace 

IROP 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

PRV 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

OPŽP 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

OPZ 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

OPVVV 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

Národní dotační programy 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

Krajské dotační programy 0 0,- Kč 0 0 0,- Kč 

ITI Hradecko-pardubická                     
aglomerace 1 4.017.929,27 Kč 0 1 4.017.929,27 Kč 

Celkem 1 4.017.929,27 Kč 0 1 4.017.929,27 Kč 

Dotační poradenství 



Stránka 23 

 
Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

MAS Holicko je členem Národní sítě MAS ČR, jejímž posláním je sdružovat MAS, re-

prezentovat a zastupovat MAS na národní úrovni vůči vládním institucím, minister-

stvům a organizacím zřizovanými ministerstvy a dalším relevantním subjektům a na 

mezinárodní úrovni vůči organizacím a subjektům pracujícím v intencích iniciativy 

Leader a ve vztahu k ostatním partnerům, institucím, úřadům apod. 

 

MAS Holicko je  členem i Krajského sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje. KS MAS 

Pardubického kraje je pobočným spolkem NS MAS ČR a sdružuje 13 MAS, které mají 

sídlo na území Pardubického kraje. Jeho cílem je výměna zkušeností a poznatků, po-

řádání společných propagačních akcí, apod. 

 

MAS Holicko je také členem Celostátní sítě pro venkov. Hlavní myšlenkou CSV je sdíle-

ní zkušeností a poznatků a jejich předávání směrem k aktérům podílejících se na roz-

voji venkova a zemědělství. 

 

MAS Holicko uzavřela Deklaraci o partnerství a spolupráci v rámci koordinace 

certifikace regionálního značení s názvem KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt® na 

území MAS Region Kunětické hory, MAS Bohdanečsko a MAS Holicko dle metodiky 

Asociace regionálních značek v rámci projektu „Zavedení jednotného regionálního 

značení výrobků na území MAS Region Kunětické hory, MAS Holicko a MAS Bohda-

nečsko“. 

 

Spolek Pardubicko – Perníkové srdce Čech je organizace založená na podporu roz-

voje cestovního ruchu v turistické oblasti Pardubicko. Zakladateli spolku jsou město 

Pardubice, MAS Region Kunětická hora, MAS Bohdanečsko, MAS Holicko a MAS Že-

leznohorský region.  

 

MAS Holicko uzavřela Memorandum o vzájemné spolupráci se Statutárními Městy 

Pardubice a Hradec Králové a místními akčními skupinami  MAS Bohdanečsko, Hra-

decký venkov, MAS Chrudimsko, MAS Mezi Úpou a Metují, NAD ORLICÍ, MAS Železno-

horský region z důvodu zajištění společného koordinovaného integrovaného přístupu 

v území Hradecko-pardubické aglomerace při přípravě, zpracování a naplňování 

strategie. 

Spolupracující organizace 



Podrobné výsledky  hospodaření společnosti MAS Holicko, o.p.s. dokumentují  účetní sestavy: Rozva-

ha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k účetní závěrce k 31.12.2018, které jsou v plném znění přílohou této 

zprávy. 

 

V tabulkách níže jsou uvedeny pouze náklady a výnosy společnosti za rok 2018 v analytickém členění. 

Stránka 24 

 
Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Hospodaření společnosti v roce 2018 

Celkové hospodaření 

NÁKLADY 1.784.095,55 Kč 

Spotřebované nákupy  125.202,00 Kč 

Spotřeba materiálu 72.655,00 Kč 

Spotřeba materiálu - DDHM do 2.999 Kč 2.736,00 Kč 

Spotřeba materiálu - DDHM nad 3.000 Kč 44.536,00 Kč 

Spotřeba energie 5.275,00 Kč 

Služby 267.498,55 Kč 

Opravy a udržování 6.448,00 Kč 

Náklady na cestovné 35.984,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 3.913,00 Kč 

Ostatní služby 172.037,55 Kč 

Ostatní služby - nájem 45.942,00 Kč 

Ostatní služby - software do 60.000 Kč 3.174,00 Kč 

Osobní náklady  1.364.968,00 Kč 

Mzdové náklady 1.049.022,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 315.313,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 633,00 Kč 

Daně a poplatky 1.757.,00 Kč 

Daň silniční 1.757.,00 Kč 

Ostatní náklady  3.670,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 3.670,00 Kč 

Poskytnuté příspěvky 21.000,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 21.000,00 Kč 
 

 

VÝNOSY 1.817.846,77 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 27.040,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 27.040,00 Kč 

Přijaté příspěvky 188.095,00 Kč 

Přijaté příspěvky (dary) 3.500,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky 184.595,00 Kč 

Provozní dotace  1.602.711,77 Kč 

Provozní dotace - Pardubický kraj, Město Holice 140.000,00 Kč 

Provozní dotace  - MMR, MŠMT 1.462.711,77 Kč 
 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 33.751,22 Kč 



Stránka 25 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Hospodaření doplňkové činnosti je v účetnictví vedeno odděleně od činnosti hlavní.  

V roce 2018 společnost poskytovala na svém území dotační poradenství. Vzniklý zisk bude využit k 

rozvoji regionu Holicka. 

 

 

Dne 26. března 2019 MAS Holicko, o.p.s. podstoupila audit ověřující řádnou účetní závěrku společnos-

ti za rok 2018.   

Práce byly provedeny v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy              

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.  

 

Hospodaření - doplňková činnost 

NÁKLADY 11.679,40 Kč 

Služby 779,40 Kč 

Ostatní služby 74,40 Kč 

Ostatní služby - nájem 705,00 Kč 

Osobní náklady  10.900,00 Kč 

Mzdové náklady 10.900,00 Kč 
 

 

VÝNOSY 27.040,00 Kč 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 27.040,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb 27.040,00 Kč 
 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 15.360,60 Kč 

Zpráva nezávislého auditora 

Výrok auditora 



Stránka 26 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

Veškeré aktivity a projekty, které realizujeme, by nebyly možné bez finanční podpory grantových a 

dotačních programů. 

 

 Realizace SCLLD MAS Holicko v období 2016—2023  

Dotační titul: IROP 2014—2020, Specifický cíl  4.2: Posílení kapacit komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS  

Poskytovatel: MMR 

Obdržená dotace: 8.402.336,99 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 442.228,26 Kč), z toho: 

 439.530,10 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 23.133,17 Kč) využito v roce 2016. I přes po-

dané námitky MAS, byla provedena korekce dotace ve výši 1.400,00 Kč, za to že byl nárokován 

nezpůsobilý výdaj - účastnický poplatek na LeaderFEST 2016. 

 823.006,85 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 43.316,15 Kč) využito v roce 2017. 

 1.064.133,72 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 56.007,04 Kč) vyžito v roce 2018. 

 Zbytek částky (6.074.336,32 Kč) bude možné čerpat až do 31. 12. 2023 

 

 Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

Dotační titul: OP VVV 2014—2020, Specifický cíl 3. Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení 

Poskytovatel: MŠMT 

Obdržená dotace: 7.325.780,00 Kč, z toho: 

 443.723,44 Kč využito v roce 2018 

 Zbytek částky (6.882.056,56 Kč ) bude možné čerpat až do 30. 6. 2022 

 

 Provozní činnost MAS Holicko, o.p.s. v roce 2018 

Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje (č. 7 Podpora provozních nákladů pro 

MAS neuznatelných metodou LEADER) 

Poskytovatel: Pardubický kraj 

Obdržená dotace: 100.000,00 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 42.902,89Kč ). 

 

 Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018  

Dotační titul: Program obnovy venkova Pardubického kraje (č. 7 Projekty MAS) 

Poskytovatel: Pardubický kraj 

Obdržená dotace:400.000,00Kč (+spolufinancování konečných žadatelů z území MAS: 251.825,04Kč). 

 

 

 

 

Obdržené dotace na realizaci projektů 



Stránka 27 

 

Výroční zpráva MAS Holicko, o.p.s. za rok 2018 

 Vydání cykloturistické mapy Holicka 

Dotační titul: Finanční dotace z rozpočtu Města Holic pro rok 2018 

Poskytovatel: Město Holice 

Obdržená dotace: 40.000,00 Kč (+ spolufinancování MAS Holicko: 7.095,00 Kč ). 

 

Dne 26. března 2019 podstoupila MAS Holicko, o.p.s. audit ověřující dodržení podmínek dotace dle 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační dílo EIS CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001610, název 

„Realizace SCLLD MAS Holicko v období 2016 - 2023“, poskytovatel MMR. Použití této dotace v roce 

2018. 

Práce byly provedeny dle mezinárodních auditorských standardů, zejm. podle ISAE 3000 a požadavků 

ŘO IROP.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Během roku 2018 byly přijaty finanční dary v celkové výši 3.500,00 Kč na vydání cykloturistické mapy 

Holicka: 

 Automotoklub Holice v AČR - 1.000,00 Kč 

 Ing. Hana Platenková - Saunový ráj - 1.000,00 Kč 

 Jezdecká stáj Dolní Jelení - 500,00 Kč 

 AUTO TOMI s.r.o - 1.000,00 Kč 

 

Velmi děkujeme všem dárcům, poskytovatelům dotací a partnerům za jejich podporu, bez které 

bychom nemohli obecně prospěšnou činnost dlouhodobě vykonávat.  

Zpráva nezávislého auditora - splnění podmínek dotace z IROP 

Závěr auditora 

Přijaté finanční dary 



 

Sídlo:  

Kancelář:  

Telefon: 

E-mail: 

Webové stránky:  

MAS Holicko, o.p.s. 

Holubova 1, 534 14 Holice 

Náměstí T. G. Masaryka 24, 534 01 Holice 

775 302 057 

mas@holicko.cz 

www.holicko.cz 

mailto:mas.holicko@seznam.cz

